
 
735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                          

  tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

 

                                            Hotararea a fost adoptata cu 

            votul a 19 consilieri  

 

 

HOTARAREA NR.122 

privind acceptarea, fără sarcini, a donaţiei terenului în suprafaţă de 397,19 mp, 

situat în municipiul Huşi, sola 70, parcela 4/3, cu scopul amenajării unei căi de 

acces 

 

 

Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 

Având în vedere expunerea de motive privind acceptarea, fără sarcini, a 

donaţiei terenului în suprafaţă de 397,19 mp, situat în municipiul Huşi, sola 70, 

parcela 4/3, cu scopul amenajării unei căi de acces; 

În conformitate cu prevederile art.3 alin.(4) din Legea nr.213/1998 privind 

proprietatea publica şi regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările 

ulterioare, art. 36 alin.(2) lit.c) coroborat cu art.36 alin.(6) lit.a) pct.11 şi art.121 

alin.(3) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art.45 alin.(2) lit.e), alin.(3) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E :  

 

              Art. 1. – Se acceptă, fără sarcini, donaţia terenului în suprafaţă de 397,19 

mp, situat în municipiul Huşi, sola 70, parcela 4/3, identificat sub număr 

cadastral 1507, întabulat în CF 3485, cu scopul amenajării unei căi de acces, cu 

vecinătăţile: 

N – cale de acces Cămin Nefamilişti şi proprietatea Catană Tinca, 

E – corp de proprietate identificat sub număr cadastral provizoriu 1508 şi 

1509, 

S – corp de proprietate identificat sub număr cadastral provizoriu 1506, 

V – proprietatea Covalea Mihai, 

după cum urmează : 

 

a) Se acceptă, fără sarcini, donaţia domnului Beanu P. Victor a cotei 



indivize de ¼ asupra terenului situat în Huşi, sola 70, parcela 4/3, 

identificat sub număr cadstral 1507, întabulat în CF 3485 în suprafaţă 

totală de 397,19 mp, având categoria de folosinţă vie; 

b) Se acceptă, fără sarcini, donaţia domnului Rizea D. Săndel a cotei 

indivize de ¼ asupra terenului situat în Huşi, sola 70, parcela 4/3, 

identificat sub număr cadstral 1507, întabulat în CF 3485 în suprafaţă 

totală de 397,19 mp, având categoria de folosinţă vie; 

c) Se acceptă, fără sarcini, donaţia doamnei Patraş Liliana a cotei 

indivize de ¼ asupra terenului situat în Huşi, sola 70, parcela 4/3, 

identificat sub număr cadstral 1507, întabulat în CF 3485 în suprafaţă 

totală de 397,19 mp, având categoria de folosinţă vie; 

d) Se acceptă, fără sarcini, donaţia domnului Ţenu Gh. Marian a cotei 

indivize de ¼ asupra terenului situat în Huşi, sola 70, parcela 4/3, 

identificat sub număr cadstral 1507, întabulat în CF 3485 în suprafaţă 

totală de 397,19 mp, având categoria de folosinţă vie. 

Art. 2. – Terenul în suprafaţă de 397,19 mp va fi înscris în inventarul 

domeniului public al municipiului Huşi. 

Art. 3. – Se împuterniceşte primarul municipiului Huşi, ing.Ioan 

Ciupilan, să semneze actul de donaţie în formă autentică în numele şi pentru 

Municipiul Huşi. 

Art. 4. – Costurile legate de întocmirea actului de donaţie autentic vor fi 

suportate de donatorii Beanu P. Victor, Rizea D. Săndel, Patraş Liliana şi Ţenu 

Gh. Marian. 

Art. 5. – Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

primarul municipiului Huşi. 
 

                                                                     HUSI, 26 mai 2011 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA,     Contrasemneaza, 

             Serban Gheorghe                               Secretarul municipiului Husi  

              jr.Monica Dumitrascu 
 


